

Jyda Sign ApS

Vævervej 40, 7490 Aulum

CVR-nr. 25 53 73 43

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2016.

Karina Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jyda Sign ApS Vævervej 40 7490 Aulum
	Telefon: 9747 3766 Hjemmeside: www.jyda.dk
	CVR-nr.: 25 53 73 43 Stiftet: 1. juli 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 16. regnskabsår
Direktion	Karina Mikkelsen, direktør Jens Peder Kristiansen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af reklame- og skiltematerialer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet et udskudt skatteaktiv på 57 t.kr. Det er en forudsætning for værdien af det indregnede aktiv, at indtjeningen i selskabet forbedres væsentlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 510 t.kr. mod 821 t.kr. sidste år. Der har været et fald i nettoomsætningen samtidig med et fald i bruttoavancen. Årets resultat efter skat udgør -137 t.kr. mod 166 t.kr. sidste år.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev dårligere end forventet og ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 2,9 % af de samlede aktiver på 568 t.kr., hvilket er et fald på 19,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Kapitaltab og kreditfaciliteter

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16 t.kr., og selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og har ingen indikationer af, at de ikke vil blive bevilget.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i nettoomsætning og et uændret omkostningsniveau.

Der forventes således et positivt resultat i 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	509.709	821.138
3 Personaleomkostninger	-637.614	-556.486
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.564	-23.143
Resultat før finansielle poster	-160.469	241.509
Finansielle indtægter	300	0
Finansielle omkostninger	-14.876	-27.644
Resultat før skat	-175.045	213.865
Skat af årets resultat	38.368	-47.775
Årets resultat	-136.677	166.090
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	166.090
Disponeret fra overført resultat	-136.677	0
Disponeret i alt	-136.677	166.090

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Indretning lejede lokaler	21.570	24.184
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.002	28.699
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.572</u>	<u>52.883</u>
	Værdipapirer	2.300	2.300
	Andre tilgodehavender	18.000	18.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.300</u>	<u>20.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>102.872</u>	<u>73.183</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	65.000	69.741
	Varebeholdninger i alt	<u>65.000</u>	<u>69.741</u>
	Tilgodehavender fra salg	311.374	452.349
	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.000	6.200
	Udskudte skatteaktiver	56.696	18.328
	Andre tilgodehavender	0	53.017
	Periodeafgrænsningsposter	15.523	6.000
	Tilgodehavender i alt	<u>399.593</u>	<u>535.894</u>
	Likvide beholdninger	68	68
	Omsætningsaktiver i alt	<u>464.661</u>	<u>605.703</u>
	Aktiver i alt	<u>567.533</u>	<u>678.886</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-108.637	28.040
	Egenkapital i alt	<u>16.363</u>	<u>153.040</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	344.448	248.203
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.307	84.559
	Anden gæld	125.415	193.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>551.170</u>	<u>525.846</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>551.170</u>	<u>525.846</u>
	 Passiver i alt	 <u>567.533</u>	 <u>678.886</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	-136.677	166.090
9 Reguleringer	19	91.195
10 Ændring i driftskapital	108.489	-260.839
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-28.169	-3.554
Renteindbetalinger og lignende	300	0
Renteudbetalinger og lignende	-14.876	-24.944
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-42.745	-28.498
Køb af materielle anlægsaktiver	-53.500	-63.410
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-18.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-53.500	-81.410
Ændring i likvider	-96.245	-109.908
Likvider 1. juli	-248.135	-138.227
Likvider 30. juni	-344.380	-248.135
 Likvider		
Likvide beholdninger	68	68
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-344.448	-248.203
Likvider 30. juni	-344.380	-248.135

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet et udskudt skatteaktiv på 57 t.kr. Det er en forudsætning for værdien af det indregnede aktiv, at indtjeningen i selskabet forbedres væsentlig.

2. Kapitaltab og kreditfaciliteter

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16 t.kr., og selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets nuværende kreditfaciliteter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og har ingen indikationer af, at de ikke vil blive bevilget.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	518.067	457.093
Pensioner	84.726	79.137
Andre omkostninger til social sikring	15.949	11.827
Personaleomkostninger i øvrigt	18.872	8.429
	<u>637.614</u>	<u>556.486</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	26.145	851.095
Tilgang	0	53.500
Afgang	0	-115.285
Kostpris 30. juni	<u>26.145</u>	<u>789.310</u>
Afskrivninger 1. juli	1.961	822.396
Årets afskrivninger	2.614	21.197
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-115.285
Afskrivninger 30. juni	<u>4.575</u>	<u>728.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>21.570</u>	<u>61.002</u>

30/6 2016

30/6 2015

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. juli	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	28.040	-138.050
Årets overførte resultat	-136.677	166.090
	<u>-108.637</u>	<u>28.040</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, på 344 t.kr., er der udstedt et virksomhedspant på 400 t.kr. med pant i følgende, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør:

Materielle anlægsaktiver	83 t.kr.
Varebeholdninger	65 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	311 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Lejekontrakt

Lejekontrakt med en årlig leje på 74 t.kr., der kan opsiges til ophør med 6 måneders forudgående skriftlig varsel.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	23.811	15.776
Finansielle indtægter	-300	0
Finansielle omkostninger	14.876	27.644
Skat af årets resultat	-38.368	47.775
	<u>19</u>	<u>91.195</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.741	12.259
Ændring i tilgodehavender	174.669	-377.317
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-70.921	104.219
	<u>108.489</u>	<u>-260.839</u>